

Europaausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 26. März 2024 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1154

(0431) 988 1152 (0431) 988 610 1180

Europaausschuss@landtag.ltsh.de



Fax

Einladung (neu)

zur 20. Sitzung des Europaausschusses

am Mittwoch, dem 27. März 2024, 10:00 Uhr im Sitzungszimmer 122 des Landtags

Tagesordnung:

1. Bericht der Landesregierung über die 94. Europaministerkonferenz (EMK) am 13. und 14. März 2024 in der Hansestadt Lübeck

Angebot der Landesregierung

Hierzu: Unterrichtung 20/143 – Beschlüsse der EMK

2. a) Sechster Bericht der Bundesrepublik Deutschland gemäß Artikel 25 Absatz 2 des Rahmenübereinkommens des Europarates zum Schutz nationaler Minderheiten

Unterrichtung 20/137

<u>b)</u> Monitoringverfahren zum Zwischenbericht zum Siebten Bericht der Bundesrepublik Deutschland zur Charta der Regional- oder Minderheitensprachen

Bericht der Landesregierung Drucksache 20/1970

(überwiesen am 21. März 2024 an den Europaausschuss zur abschließenden Beratung)

Verfahrensfragen –

3. Vorstellung von Aktionen zur Europawahl

Angebot der Landesregierung

4. Bericht aus dem Ausschuss der Regionen (AdR)

Berichterstattung: Abgeordnete Eka von Kalben (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

5. Vorbereitung der Informationsreise nach Berlin (24. bis 26. April 2024)

<u>6.</u> Schleswig-Holstein in Europa – Europapolitische Schwerpunkte (Europabericht 2023/2024)

Bericht der Landesregierung Drucksache 20/1945

(überwiesen am 22. März 2024)

- Verfahrensfragen -

7. Information/Kenntnisnahme

<u>Unterrichtung 20/138</u> der Landesregierung – Entwurf der Dänemark-Strategie des Landes Schleswig-Holstein

8. Verschiedenes

Im Auftrag

gez. Svenja Reinke-Borsdorf

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.